
 

 

 با سبک رهبری در شرکت پتروشیمی   فرهنگ سازمانیارتباط 

 صاحبه بهرامی *

 کاربردی -کارشناس ارشد مدیریت منابع انسانی، مدرس دانشگاه آزاد و دانشگاه علمی 

 

 چکیده :

می پردازد. هدف کلی این تحقیق بررسی رابطه بین برخی  سبک رهبری در شرکت پتروشیمیتحقیق حاضر به رابطه فرهنگ سازمانی با 

تک  می باشد و اهداف ویژه آن بررسی  مؤلفه های فرهنگ سازمانی با  سبک رهبری در شرکت پتروشیمیمؤلفه های فرهنگ سازمانی با 

های ده گانه فرهنگ سازمانی می باشد. نوع و روش این پژوهش پیمایشی است و سعی شده است که در آن مؤلفه  مولفه ی سبک رهبری 

از ضریب  رهبریتعیین گردد. برای تعیین همبستگی بین فرهنگ سازمانی و  سبک رهبریتوصیف شود و میزان همبستگی آن با 

از ضریب همبستگی پیرسون استفاده  رهبریهمبستگی پیرسون استفاده شده و برای تعیین همبستگی تک تک عوامل فرهنگ سازمانی با 

را تشکیل می دهد. ابزار مورد استفاده در این کارمندان شرکت پتروشیمی نفر می باشد که  044جامعه آماری این تحقیق برابر شده است. 

رابطه معنی داری وجود دارد. همچنین  رهبرییافته های تحقیق نشان داد بین فرهنگ و می باشد  تحقیق عبارت است از پرسشنامه 

همبستگی مثبت و معنی داری ندارد. اما شاخص  رهبریل : رهبری، هویت، سازش و الگوی ارتباط با شاخص های فرهنگ سازمانی از قبی

 همبستگی مثبت و معنی داری دارد.  رهبریهای نوآوری، ریسک پذیری ، کنترل ، پاداش ، حمایت و انسجام با 

 

 کلید واژه : سبک رهبری ، فرهنگ سازمانی ، شرکت پتروشیمی 

 

 مقدمه :-1

 

امروزه شناخت فرهنگ سازمانی برای مدیران اهمیت حیاتی دارد چون فرهنگ یا جو حاکم بر سازمان مبین شیوه زندگی سازمان است. در 

جو حاکم بر سازمان که افراد در آن فعالیت میکنند تا بتوانند به اهداف سازمان جامه عمل بپوشانند. به همین دلیل دانشمندان مدیریت 

با توجه به  اساسی ترین وظیفه م مدیریت و رهبری سازمان شکل دهی به هدایت ارزشهای اساسی فرهنگ سازمانی است. بیان میدارند که

اعتماد که  نیشود. بنابرا یاعضای سازمان م انیفردی م نیدارد چرا که موجب تعاملات ب ینقش مهم یدر هر سازمان فرهنگاین مسئله که 

 ری( تحت تاثی)اعتماد عموم ی( و چه در سطح ملی)اعتماد سازمان یچه در سطح سازمان رد،یگیشکل م گرانیبرقراری تعامل با د قیاز طر

نوع ارتباط بین فرهنگ سازمانی و سبک رهبری ( قرار دارد.ی( و سازمان )فرهنگ سازمانی)فرهنگ ملهارزش ها و فرهنگ حاکم بر جامع

 قابل تامل و مطالعه می باشد .
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